Договор ООО «Ломметторг»

ДОГОВОР
«___» _______ 200__ г.

___________________________ именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _________________________________________ действующего на основании  Устава с одной стороны, и ООО «Ломметторг» именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Терехова А.В заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В  соответствии  с  настоящим  Договором, Продавец обязуется передавать  в  собственность  Покупателю отходы производства и потребления, образовавшиеся из пришедших в негодность или утративших потребительские свойства изделий промышленного и бытового назначения их частей, оборудования, механизмов, конструкций или других источников указанных в Приложении №1(далее Товар). А Покупатель обязуется принять этот товар, и уплатить за него цену, определенную в Приложении №1. Ассортимент, количество, цена единицы товара и общая сумма сделки  определяются согласно приемосдаточным актам.
1.2. Продавец вправе передать лом черного металла в перечне установленным Приложением №2.
2. ЦЕНА И КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. Цена единицы товара включает  стоимость  товара,  затраты  по  его  доставке транспортом Продавца к  месту хранения и по хранению на складе Продавца,  оформлению необходимой документации.

2.2. Поставляемый товар должен являться взрывобезопасным и его радиационный фон не может превышать предельно допустимый.

2.3. Товар на момент отгрузки принадлежит Продавцу на праве собственности, а также не является предметом залога по другим договорам и не может быть отчуждено по иным основаниям третьими лицами и не состоит в споре и под арестом.

2.4. Цены на товар могут меняться в зависимости от изменения конъюнктуры рынка либо других факторов. Изменение цен согласовывается Приложением №1, которое подписывается уполномоченными лицами. Изменение цены в одностороннем порядке не допускается.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Передавать  Покупателю  товар в  обусловленном настоящим Договором ассортименте.
3.1.2. Предоставить Покупателю  товарную накладную (торг-12), счет и счет-фактуру на проданный лом черного металла.

3.1.3. В день отгрузки  по  телефону сообщить Покупателю, а в случае  указания о доставке иному грузополучателю - также этому грузополучателю - об отгрузке товара в адрес Покупателя (или иного грузополучателя, указанного Покупателем).

3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Предоставить Покупателю  приемосдаточный акт на принятый товар.
3.2.2. Произвести вывоз товара по адресу Покупателя или иного грузополучателя,  собственными силами.

3.2.3. Обеспечивать   разгрузку  и  приемку  покупаемого  товара, за исключением  случаев,  когда он в праве отказаться от приема товара, при несоответствии условиям договора.

3.2.4. Осуществить проверку при приемке товара по количеству, качеству  и  ассортименту,  составить и подписать соответствующие  документы.

3.2.5. Оплатить купленный товар в срок, установленный Договором.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Деньги  за  проданный товар перечисляются на расчетный счет Продавца в течение 5 дней после предоставления Продавцом счета, счета фактуры, товарной накладной (Торг-12).

5. ПОРЯДОК ОТГРУЗКИ

5.1. Товар отгружается  в  адрес  Покупателя автомобильным транспортом, в рабочие дни, в рабочее время.

5.2. Обязательства Продавца по срокам передачи товара, номенклатуре,  количеству и качеству товаров считаются выполненными с момента подписания  приемосдаточного акта представителями  Продавца  и Покупателя на складе Покупателя.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За нарушение  условий  настоящего  Договора  стороны  несут ответственность в установленном порядке. Возмещению подлежат убытки в виде прямого ущерба и неполученной прибыли. Бремя доказывания убытков лежит на потерпевшей стороне.

6.2. Право собственности на купленный товар переходит Покупателю с момента подписания  Продавцом  и Покупателем приемосдаточного акта.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами, и действует до полного выполнения Сторонами обязательств по настоящему договору.
8. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Покупатель:
ООО «Ломметторг»

127490,г. Москва, ул. Декабристов 45А

ИНН/КПП 7715942355/771501001

Р/с 40702810508500020512
К/с 30101810400000000176

В ФАКБ «Северный Народный Банк» ОАО в г. Москве

БИК 044579176

Ген. директор___________ Терехов А.В.

	Продавец:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ Тел.исп.

Приложение №1

«____» _____________ 200__ г.

	Товар

	Стоимость 1 тонны без НДС, руб.

	Лом черного металла

	Покупатель:
Генеральный директор ________ Терехов А.В.

	Продавец:

Приложение №2

«____» _____________ 200__ г.

1. Часть1
2. Часть2
…
	Покупатель:
Генеральный директор ________ Коршунов И.Н.

	Продавец:

PAGE
2